

ที่ ปน. 22/2565

4 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินและงบการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวด 3 เดือนและ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 1 ฉบับ

บริษัท ปูนซีเมนต์นครหลวง จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงงบการเงินและงบการเงินรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เปรียบเทียบกับปี 2564 พร้อมรายงานสรุปผลการดำเนินงาน ดังนี้

**ไตรมาสที่ 3/2565 กิจกรรมการก่อสร้างฟื้นตัวเมื่อเทียบกับปีก่อนท่ามกลางต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนเชื้อเพลิงที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องส่งผลให้ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทลดลง**

- แม้เผชิญกับสภาพแวดล้อมในการทำงานที่ทำหายอย่างต่อเนื่องและผลกระทบจากสภาพอากาศที่ไม่เอื้ออำนวย ปริมาณการใช้ปูนซีเมนต์ในประเทศไทยและประเทศเวียดนามยังคงเติบโต เมื่อเทียบกับปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์ตามพื้นฐานปกติของปีก่อนที่ได้รับผลกระทบจากการล็อกดาวน์เนื่องจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19
- การเพิ่มสูงขึ้นของต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนเชื้อเพลิงไม่สามารถชดเชยได้ทั้งหมดจากการปรับราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ซึ่งส่งผลด้านลบต่อความสามารถในการทำกำไร
- แรงกดดันด้านเงินเฟ้อและความไม่แน่นอนของห่วงโซ่อุปทานส่งผลกระทบต่อการบริหารจัดการเงินทุนหมุนเวียนสุทธิและประสิทธิภาพการบริหารเงินสด

### ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทฯ ไตรมาส3	ล้านบาท					
	ไตรมาส3 (3เดือน)			มกราคม - กันยายน (9เดือน)		
	ไตรมาส3/65	ไตรมาส3/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้สุทธิ	12,358	8,848	39.7	37,692	29,277	28.7
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	1,940	2,024	-4.2	7,973	6,733	18.4
กำไรสุทธิสำหรับปี	603	676	-10.8	2,760	3,185*	-13.3
กำไรต่อหุ้น (บาท)	2.02	2.27	-11.0	9.26	10.69*	-13.4

\* ไม่รวมสิทธิประโยชน์ทางภาษีครั้งเดียวในประเทศศรีลังกา กำไรสุทธิและกำไรต่อหุ้นสำหรับงวด 9 เดือนในปี 2564 เท่ากับ 2,456 ล้านบาทและ 8.24 บาทตามลำดับ

ตลาดการก่อสร้างโดยภาพรวมยังคงค่อนข้างแข็งแกร่งในช่วงไตรมาสที่สาม แม้ว่าสภาพอากาศจะไม่เอื้ออำนวย รวมถึงราคาวัสดุก่อสร้างที่ปรับตัวสูงขึ้น ความต้องการปูนซีเมนต์ในตลาดค้าปลีกยังคงชะลอตัวต่อเนื่อง ในขณะที่การขยายตัวของอุปสงค์จากโครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐานส่งผลให้ปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าซึ่งได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ตลาดโดยรวมของกลุ่มบริษัท พื้นตัวอย่างต่อเนื่อง โดยการกำหนดราคาจำหน่ายสินค้ามุ่งเป้าไปที่การสะท้อนต้นทุนที่เพิ่มสูงขึ้น และเมื่อรวมกับปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่มากขึ้น ส่งผลให้รายได้สุทธิโดยรวมของกลุ่มบริษัท เพิ่มขึ้นร้อยละ 40 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่สามของปีก่อน แรงกดดันด้านต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับวัตถุดิบ เชื้อเพลิง บรรจุภัณฑ์ และการขนส่ง ตลอดจนต้นทุนการบำรุงรักษาเตาเผาปูนซีเมนต์สูงขึ้น ส่งผลต่อความสามารถในการทำกำไร แม้ว่าจะมีมาตรการบริหารประสิทธิภาพต้นทุนคงที่อย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ผลการดำเนินงานที่อ่อนตัวลงของบริษัทร่วมส่งผลด้านลบต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท มีผลให้กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา ลดลงร้อยละ 4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่สามของปีก่อน กำไรสุทธิได้รับผลกระทบเช่นกันในระหว่างไตรมาสแม้ว่าการขาดทุนจากสกุลเงินตราต่างประเทศจากสกุลเงินของประเทศศรีลังกาจะลดลง อย่างไรก็ตามเมื่อเปรียบเทียบผลประกอบการเป็นรายปีรวมตั้งแต่ต้นปีจนถึงสิ้นไตรมาสที่สาม กำไรสุทธิยังคงอยู่ในระดับสูงกว่าปีก่อนหน้า ทั้งนี้ไม่นับรวมสิทธิประโยชน์ทางภาษีครั้งเดียวในประเทศศรีลังกาจากอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ลดลงในช่วงไตรมาสที่สองของปีก่อน

แรงกดดันด้านเงินเพื่อต่อต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนเชื้อเพลิงรวมถึงความไม่แน่นอนของห่วงโซ่อุปทานอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้เงินทุนหมุนเวียนสุทธิโดยรวมสูงขึ้นและวงจรรเงินสดลดลง ด้วยความระมัดระวังอย่างยิ่งต่อความเสี่ยงดังกล่าว กลุ่มบริษัทฯ ได้ต่ออายุวงเงินสินเชื่อระยะยาว 3,000 ล้านบาทก่อนครบกำหนดเพื่อเสริมความแข็งแกร่งในการประกันสภาพคล่องในสภาพแวดล้อมทางเศรษฐกิจที่ท้าทาย

## ผลประกอบการตามส่วนงาน

### ธุรกิจปูนซีเมนต์

ธุรกิจปูนซีเมนต์	ไตรมาส3 (3เดือน)			มกราคม - กันยายน (9เดือน)		
	ไตรมาส3/65	ไตรมาส3/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	8,274	5,743	44.1	26,247	19,676	33.4
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	1,522	1,764	-13.7	6,836	5,632	21.4

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

**ธุรกิจปูนซีเมนต์ในประเทศไทย** โครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐานของภาครัฐยังคงเป็นตัวขับเคลื่อนหลักสำหรับความต้องการปูนซีเมนต์ในประเทศแม้ว่ากิจกรรมการก่อสร้างในภาคที่อยู่อาศัยและภาคพาณิชย์จะชะลอตัวลง ตลาดการก่อสร้างได้รับผลกระทบจากสภาพอากาศที่ไม่เอื้ออำนวยเล็กน้อยแต่ฟื้นตัวดีขึ้นหากเทียบกับการถือครองพื้นที่ก่อสร้างที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ในปีก่อน ประกอบกับราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่สูงขึ้นทำให้รายได้สุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 35 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่สามของปีก่อน อย่างไรก็ตามแรงกดดันอย่างต่อเนื่องจากต้นทุนถ่านหิน น้ำมันดีเซล และค่าไฟฟ้าที่สูงขึ้น ตลอดจนค่าบำรุงรักษาเตาเผาปูนซีเมนต์ที่สูงขึ้นจากการปิดซ่อมบำรุงเตาเผาตามแผนงานและนอกแผนงานไม่สามารถชดเชยด้วยราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่เพิ่มขึ้นและมีผลให้การกำไรโดยรวมลดลง

**ธุรกิจทางตอนใต้ของประเทศเวียดนาม** ความต้องการของตลาดชะลอตัวลงตามฤดูกาลหลังจากการปรับเพิ่มราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์หลายครั้งในช่วงครึ่งปีแรก ยังคงอยู่ในระดับสูงกว่าปีก่อนที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งมีการถือครองพื้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญและเมื่อรวมกับราคาจำหน่ายที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้มียอดขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 205 ในช่วงไตรมาสที่สาม แรงกดดันอย่างต่อเนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนเชื้อเพลิงถูกชดเชยด้วยรายได้สุทธิที่สูงขึ้นและมีผลให้ความสามารถในการทำกำไรดีขึ้น

**ธุรกิจในประเทศศรีลังกา** ความต้องการปูนซีเมนต์ลดลงอย่างต่อเนื่องจากปัญหาสภาพคล่องของเงินตราต่างประเทศและอัตราเงินเฟ้อสูงส่งผลให้กำลังซื้อของผู้บริโภคลดลง แม้ว่าราคาจำหน่ายจะปรับสูงขึ้นจากการดำเนินการเพื่อบรรเทาต้นทุนการผลิตที่เพิ่มขึ้น แต่ปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่ลดลงก็ส่งผลกระทบต่อยอดขายและส่งผลให้รายได้สุทธิโดยรวมลดลงร้อยละ 1 อย่างไรก็ตามต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นได้รับการชดเชยทั้งจำนวนด้วยราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์ที่สูงขึ้นและนำไปสู่ผลกำไรโดยรวมที่เพิ่มขึ้น

**ธุรกิจในประเทศบังกลาเทศ** ความต้องการของตลาดฟื้นตัวเล็กน้อยหลังจากเติบโตอย่างค่อยเป็นค่อยไปในช่วงเดือนก่อน ราคาวัสดุก่อสร้างที่สูงส่งผลกระทบต่อตลาดอย่างต่อเนื่องและมีผลให้การแข่งขันด้านราคาทวีความรุนแรงขึ้น ในช่วงปลายไตรมาสที่สามได้มีการปรับราคาจำหน่ายปูนซีเมนต์เพิ่มเติมทำให้มีรายได้สุทธิโดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 34 อย่างไรก็ตามต้นทุนวัตถุดิบที่สูงรวมทั้งผลกระทบจากการอ่อนค่าของเงินสกุลท้องถิ่นส่งผลลบต่อความสามารถในการทำกำไรโดยรวม

**กิจการร่วมค้าในประเทศกัมพูชา** ความต้องการปูนซีเมนต์โดยรวมยังคงซบเซาในช่วงฤดูฝนโดยการก่อสร้างโครงการสาธารณูปโภคพื้นฐานของภาครัฐที่ชะลอตัวเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า เป็นผลให้ปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์ลดลงและราคาจำหน่ายยังคงอยู่ภายใต้แรงกดดันจากการแข่งขันที่รุนแรง นอกจากนี้การเพิ่มขึ้นของราคาถ่านหินยังส่งผลด้านลบต่อต้นทุนการผลิตและทำให้การกำไรลดลง

### ธุรกิจคอนกรีต หิน และทราย

ธุรกิจคอนกรีต หิน และทราย	ไตรมาส3 (3เดือน)			มกราคม - กันยายน (9เดือน)		
	ไตรมาส3/65	ไตรมาส3/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	1,692	1,114	51.9	4,705	3,945	19.3
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	83	20	315.0	226	246	-8.1

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

**ธุรกิจคอนกรีต หินและทราย** ตลาดการก่อสร้างโดยรวมของประเทศไทยยังคงค่อนข้างแข็งแกร่งแม้จะได้รับผลกระทบจากสภาพอากาศที่ไม่เอื้ออำนวย การเริ่มโครงการรถไฟฟ้าความเร็วสูงบางโครงการนำไปสู่ปริมาณการจำหน่ายที่เพิ่มขึ้นประกอบกับราคาจำหน่ายที่สูงขึ้นส่งผลให้รายได้สุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 52 ในช่วงไตรมาสสาม เพื่อสะท้อนต้นทุนที่เพิ่มสูงขึ้นนำไปสู่ผลกำไรโดยรวมที่ดีขึ้นในไตรมาสที่สาม

### ธุรกิจการค้า

ธุรกิจการค้า	ไตรมาส3 (3เดือน)			มกราคม - กันยายน (9เดือน)		
	ไตรมาส3/65	ไตรมาส3/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	1,376	1,190	15.6	3,824	3,119	22.6
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	56	67	-16.4	190	153	24.2

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

**ธุรกิจการค้า** ความต้องการปูนเม็ดและวัตถุดิบอื่นที่เกี่ยวข้องกับปูนซีเมนต์อ่อนตัวลงเนื่องจากความต้องการจากประเทศจีนที่หดตัวร่วมกับค่าเชื้อเพลิงและค่าขนส่งที่สูง อย่างไรก็ตามราคาวัตถุดิบและค่าขนส่งที่เรียกเก็บได้จากลูกค้าโดยรวมสูงขึ้นส่งผลให้รายได้สุทธิในไตรมาสที่สามเพิ่มขึ้นร้อยละ 16 แต่ความล่าช้าของการจัดส่งปูนเม็ดส่งผลให้ความสามารถในการทำกำไรโดยรวมลดลงในช่วงไตรมาสที่สาม

## ธุรกิจบริการกำจัดของเสียและธุรกิจอื่น

ธุรกิจบริการกำจัดของเสียและธุรกิจอื่น	ไตรมาส3 (3เดือน)			มกราคม - กันยายน (9เดือน)		
	ไตรมาส3/65			ไตรมาส3/64		
	ไตรมาส3/65	ไตรมาส3/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	256	289	-11.4	817	798	2.4
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	216	147	46.9	541	505	7.1

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

**ธุรกิจบริการกำจัดของเสีย** ธุรกิจไอโซเคิลยังคงนำเสนอผลิตภัณฑ์ที่เหมาะสมกับลูกค้าและหลากหลายอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ มีความเชี่ยวชาญในการจัดการของเสียและได้รับประโยชน์จากราคาที่เพิ่มขึ้นในช่วงไตรมาสที่สาม อย่างไรก็ตามลูกค้าของการบริการทำความสะอาดภาคอุตสาหกรรมได้เลื่อนกำหนดการบางโครงการออกไป เป็นผลให้รายได้สุทธิลดลงร้อยละ 11 ในขณะที่ความสามารถในการทำกำไรเพิ่มขึ้นจากปีก่อนเนื่องจากการบริหารจัดการต้นทุนได้ดีขึ้น

## ธุรกิจวัสดุก่อสร้าง

ธุรกิจวัสดุก่อสร้าง	ไตรมาส3 (3เดือน)			มกราคม - กันยายน (9เดือน)		
	ไตรมาส3/65			ไตรมาส3/64		
	ไตรมาส3/65	ไตรมาส3/64	%YoY	ปี 2565	ปี 2564	%YoY
รายได้จากการขายสุทธิ	760	512	48.4	2,099	1,739	20.7
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา	66	50	32.0	199	248	-19.8

หมายเหตุ: กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคาตามส่วนงานแสดงกำไรก่อนตัดรายการบัญชีระหว่างส่วนงาน

ความต้องการของกลุ่มที่อยู่อาศัยเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อน รายได้สุทธิโดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 48 จากราคาจำหน่ายที่สูงขึ้นเป็นหลัก แต่ราคาที่สูงขึ้นยังไม่สามารถครอบคลุมต้นทุนการผลิตที่เพิ่มขึ้น

ธุรกิจปูนซีเมนต์สำเร็จรูปมอร์ตาร์ขยายการจัดจำหน่ายสินค้าที่มีมูลค่าเพิ่มมากขึ้น โดยเฉพาะยอดขายของช่องทางการค้าปลีกส่งผลให้มีรายได้สุทธิสูงขึ้น แต่การเพิ่มขึ้นของต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนบรรจุภัณฑ์ส่งผลต่อการทำกำไรที่ลดลง

ธุรกิจวัสดุทดแทนไม้ได้รับผลกระทบจากการชะลอตัวของตลาดและส่งผลให้ปริมาณการจำหน่ายลดลง ราคาผลิตภัณฑ์ที่เพิ่มขึ้นส่งผลบวกต่อรายได้สุทธิ แต่ความสามารถในการทำกำไรยังคงต่ำกว่าปีก่อนเนื่องจากต้นทุนการผลิตที่สูงขึ้น

ตลาดของ **กลุ่มผลิตภัณฑ์มวลเบา** พื้นผิวโดยมีปริมาณการจำหน่ายที่สูงขึ้นทั้งการขายปลีกและการขายโครงการและราคาสินค้าที่เพิ่มขึ้นในช่วงไตรมาสที่สามส่งผลให้รายได้สุทธิโดยรวมเพิ่มขึ้น ต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนเชื้อเพลิงที่สูงขึ้นได้รับการชดเชยทั้งหมดด้วยรายได้ที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้มีกำไรเพิ่มขึ้น

## แนวคิดด้านความยั่งยืน

กลุ่มบริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นที่จะดำเนินการตามนโยบายด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล และเพิ่มการลงทุนเพื่อเร่งการลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ของกลุ่มบริษัทฯ โดยกลุ่มบริษัทฯ กำลังดำเนินการตามคำมั่นสัญญา "เป้าหมายการพัฒนาด้านความยั่งยืน ปี 2573" อย่างเต็มที่ โดยได้มีการลงทุนเพื่อปรับปรุงกระบวนการผลิตครั้งใหญ่ที่จังหวัดสระบุรี ประเทศไทย โดยมีกำหนดเริ่มดำเนินการในไตรมาสที่สี่ของปีนี้เพื่อให้สามารถส่งมอบผลิตภัณฑ์ซึ่งเกิดจากการปริมาณการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์จากกระบวนการผลิตนอกจากนี้ทางกลุ่มบริษัทฯ ยังได้ต่ออายุบันทึกความเข้าใจ เป็นระยะเวลาสามปีกับองค์กรระหว่างประเทศเพื่อการอนุรักษ์ธรรมชาติ (IUCN) เพื่อความต่อเนื่องของการลดผลกระทบต่อความหลากหลายทางชีวภาพในกิจกรรมการทำเหมืองหินของกลุ่มบริษัทฯ และยังคงพยายามที่จะลดการใช้น้ำบาดาลภายในโรงงาน ในขณะเดียวกันก็ยังคงยึดมั่นในมาตรฐานสากลสูงสุดของการกำกับดูแลกิจการ และแนวปฏิบัติด้านอาชีพความยั่งยืนและความปลอดภัยในอุตสาหกรรม รวมถึงยังคงให้ความสำคัญกับความรับผิดชอบต่อสังคมที่มีต่อทั้งพนักงานและชุมชนใกล้เคียงอีกด้วย

โดยต่อเนื่องเป็นปีที่ 4 ทางกลุ่มบริษัทฯ ได้รับการคัดเลือกจากสถาบันไทยพัฒน์ให้อยู่ในทำเนียบ ESG100 ให้เป็นหนึ่งใน 100 บริษัทจดทะเบียนในประเทศไทยที่มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล

## แนวใหม่

ความผันผวนทางภูมิรัฐศาสตร์และเศรษฐกิจ อีกทั้งแรงกดดันด้านเงินเฟ้อที่มีนัยสำคัญ จะมีผลต่อการเติบโตในตลาดหลักของกลุ่มบริษัทฯ ในปี 2565 อย่างไรก็ตาม โครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐานของภาครัฐยังคงเป็นตัวสำคัญที่จะผลักดันอุปสงค์ของปูนซีเมนต์ในตลาด ในขณะที่ภาคการก่อสร้างที่อยู่อาศัยทั่วไป เซกซ์พาณิชย์และอุตสาหกรรมจะยังคงไม่สดใส ผลกระทบต่อกำไรยังคงต้องได้รับการบรรเทาด้วยการส่งต่อต้นทุนการผลิตที่เพิ่มขึ้นควบคู่ไปกับความพยายามในการบริหารต้นทุนอย่างยั่งยืน

ขอแสดงความนับถือ

ในนาม บริษัท ปูนซีเมนต์นครหลวง จำกัด (มหาชน)

(นาย เอเดน จอห์น ไลน์ม)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม

## ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ล้านบาท	กันยายน 2565	% ต่อ สินทรัพย์ รวม	ธันวาคม 2564	% ต่อ สินทรัพย์ รวม	% เปลี่ยน แปลง	กันยายน 2564	% ต่อ สินทรัพย์ รวม
<b>งบแสดงฐานะทางการเงิน</b>							
สินทรัพย์หมุนเวียน	16,679	22.0	19,544	23.8	-14.7	16,475	20.6
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	59,259	78.0	62,468	76.2	-5.1	63,590	79.4
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>75,938</b>	<b>100.0</b>	<b>82,012</b>	<b>100.0</b>	<b>-7.4</b>	<b>80,065</b>	<b>100.0</b>
หนี้สินหมุนเวียน	16,097	21.2	19,848	24.2	-18.9	18,369	22.9
หนี้สินไม่หมุนเวียน	22,059	29.0	22,937	28.0	-3.8	23,067	28.8
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>38,156</b>	<b>50.2</b>	<b>42,785</b>	<b>52.2</b>	<b>-10.8</b>	<b>41,436</b>	<b>51.8</b>
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	36,279	47.8	37,713	46.0	-3.8	37,141	46.4
ส่วนของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,503	2.0	1,514	1.8	-0.7	1,487	1.9
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>37,782</b>	<b>49.8</b>	<b>39,227</b>	<b>47.8</b>	<b>-3.7</b>	<b>38,628</b>	<b>48.2</b>

### ข้อมูลหนี้สิน

เงินกู้ระยะสั้น	6,844	9.0	10,690	13.0	-36.0	11,207	14.0
เงินกู้ระยะยาว	17,057	22.5	17,368	21.2	-1.8	17,419	21.8
<b>รวมเงินกู้</b>	<b>23,901</b>	<b>31.5</b>	<b>28,058</b>	<b>34.2</b>	<b>-14.8</b>	<b>28,626</b>	<b>35.8</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,983	5.2	9,662	11.8	-58.8	6,670	8.3
<b>หนี้สินสุทธิ</b>	<b>19,918</b>	<b>26.2</b>	<b>18,396</b>	<b>22.4</b>	<b>8.3</b>	<b>21,956</b>	<b>27.4</b>

### อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์สุทธิ (ร้อยละ)	13.2		10.0			10.2	
อัตราส่วนผลตอบแทนส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) *	10.3		12.0*			11.7	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษี และค่าเสื่อมราคา (เท่า)	1.87		1.95			2.35	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.53		0.47			0.57	

\* อัตราส่วนผลตอบแทนส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) ณ เดือนธันวาคม 2564 ไม่รวมสิทธิประโยชน์ทางภาษีครั้งเดียวในประเทศศรีลังกาคิดเป็นร้อยละ 9.9